Orcamento por Secretaria (2023)

Orgao e Unidade Orcamentaria
SAUDE
EDUCACAO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
OBRAS
SERVICOS URBANOS
FAZENDA
ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
TRANSITO,TRANSPORTE E MOBILIDAD URBANA
ADMINISTRACAO
PLANE] MEIO AMB HABIT E ASSUNTOS FUNDIARIOS
CULTURA, ESPORTE E LAZER
CHEFIA DO EXECUTIVO
TURISMO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Orcamento

105445876,08

101796669,17

47310982,07

23104622,38

21423556,83

11194609,82

9421859,42

8534268,61

8387918,99

7867841,47

6184738,27

4768565,06

4292082,33

1059604,93

429917,26

Percentual

29.16

28.15

13.08

6.39

5.92

3.10

2.61

2.36

2.32

2.18

1.71

1.32

1.19

0.29

0.12



Orgao e Unidade Orcamentaria Orcamento Percentual
GERAL DE GOVERNO 392383,80 0.11

Total 361615496,49



